
                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

 
 
 

 
 
 

ICT plán školy 
 

2010/2012 
 
 
 

 
 
       Zpracoval: 
         Mgr. František Halada 
         koordinátor ICT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

 

1. OBSAH 
 
OBSAH………………………………………………………………………………………………………………..      2 
ÚDAJE O ŠKOLE………………………………………………………………………………………………….... 3 
SOUČASNÝ STAV……………………………………………………………………………………………..…...  3 
POČÍTAČOVÁ SÍŤ ŠKOLY……………………………………………………………………………………….. 3 
HLAVNÍ ÚKOLY A CÍLE V OBLASTI  ICT DO ROKU 2012…………………………………………….  4 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V ICT………………………………………………… 4 
MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ VYBAVENOSTI ŠKOLY PC STANICEMI DLE STANDARDU…………….  5 
LICENCE, VYBAVENÍ PROGRAMY A APLIKACEM ………………………………………................    5 
VIZE ŠKOLY NA OBDOBÍ 2010 - 2012……………………………………………………………………..   6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

 
1. Údaje o škole 

 
Počet žáků školy 207 
Počet kmenových tříd 9 
Počet pedagogických pracovníků 18 
Školní družina 1 
Školní klub 1 
Počet odborných učeben 3 
Počet učeben PC 1 
Počet kabinetů 3 
Počet skladů k uložení sbírek 4 
Počet místností k umístění serverů 1 
Počet knihoven 1 
Počet tříd s počítači v kmenových  třídách 0 
Informační systém školy Škola 

OnLine 
Počítače s připojením pro žáky (mimo učebnu PC) 4 
Počet tiskáren 7 
  
  
 

2. Současný stav 
 
Na základě  stěhování školy do budovy čp. 388 a zpracování dlouhodobé koncepce 
školy do roku 2015  byl vypracován nový ICT plán školy 2010 – 2012.  
 
Ve škole je zřízena nová počítačová učebna s 15 stanicemi, které jsou pořízeny 
z projektu Moderní škola realizovaném na základě projektu zpracovaného v létě roku 
2009.  Před realizací stavebních úprav – přístavba jídelny a nových učeben funguje 
učebna výpočetní techniky současně jako učebna jazyků. Všechny počítače jsou 
připojeny na internet – 10,0 Mbit/s). 
 
Další vybavení: 3 datové projektory, 15 notebooků. 
Cílem je do roku 2012 zařídit interaktivou a vybavemí moderní promítací technikou 
minimálně v 6 učebnách. 
 
 
 

3. Počítačová síť školy 
 
Všechny stanice školy jsou propojeny v interní síti.  Informační systém Škola OnLine  
plně pokrývá všechny důležité potřeby školy. Bezdrátové připojení k internetu 
funguje i ve školní jídelně. 
 
 



                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

4. Hlavní úkoly a cíle v oblasti ICT do roku 2012 
 

• Vybavit v rámci projektů polovinu kmenových tříd interaktivními tabulemi nebo 
zařízením Infinity včetně kvalitních datových projektorů. 

• Vybavit odborné učebny špičkovou interaktivní technikou. 
• Pořídit 2 kvalitní přenosné datové projektory (kromě pevně zabudovaných)  
• Vybudovat kvalitní zabezpečovací a monitorovací zařízení 

(meteostanici, IP kamery). 
• Omezit přístup žáků k sociálním sítím a morálně  závadným webům. 

 
 
 

5. Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti ICT 
 
Všichni pedagogičtí pracovníci jsou povinni pracovat s informačním systémem školy. 
Dokumentace tříd a školy je vedena zejména v elektronické podobě. 
Pro běžnou práci je využíváno pro všechny učitele  moderní ICT vybavení školy. 
 
 
                                 Úroveň vyškolení pedagogických pracovníků 
 

Tamara ZAHÁLKOVÁ Absolvent PF 
Šárka LUKÁŠOVÁ Z, P 
Irena HUDCOVÁ Z 
Mirka FOUDOVÁ Z 
Jaroslava STUDNIČKOVÁ Z 
Jaroslav GUBRIC Z 
Petr KOŇAŘÍK Absolvent PF  

Arpád VARJÚ  Absolvent PF 
Alice JINDROVÁ Z 
František HALADA Certifikace 

Oficce MS 
Ivana BAŠNÁ Certifikace 

Oficce MS  
Miroslav ČÁP Z, P 
Jana ČMOLÍKOVÁ Absolvent PF  
Petra Belešová Bude certifikace 
Jana KOUBKOVÁ Z, P  
Kateřina Lišková Bude certifikace 
Radka ŠÍSTKOVÁ  Z 
Lucie HRUBÁ Zákl.obsluhy PC 

TRIGON -80 hod. 
František MAREK Z 
Monika KUDELOVÁ  

 
 



                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

 
 
 

6. Minimální úroveň vybavenosti školy PC stanicemi dle ICT standardu 
 

                                                                                                                  Celkem  na 100 žáků 
Počet stanic odpovídajících standardu vybavenosti školy 34 17 
Stanice používané žáky v počítačových učebnách 14 14 
Stanice používané učiteli a vedením školy k přípravě na 
výuku 

19 -  

Stanice využívané k výuce  mimo počítačovou učebnu 4 4 
Celkový počet stanic  započítaných do ICT standardu školy 37 chybí 0 
 
 

7. Licence, vybavení programy a aplikacemi 
 
Popis standardního pracovního prostředí žáka a pedagogického pracovníka: 
 
Žák – win XP/98, MS Office 2003/Open office, v počítačovce Zoner Calisto, TS 
Německý jazyk, TS anglický jazyk (další programové vybavení volně šiřitelné) 
Pedagog – win XP, MS office (další programové vybavení volně šiřitelné) 
 
  
Způsob zajištění přípojných míst v budově a rychlost a způsob připojení školy na 
internet 
 
Místnost  č. 313 – server, svod z antény-mikrovlnné připojení NoskaNet (10,0 
Mbit/s). Rozvod sítě po celé budově do všech kmenových i odborných učeben, 
kanceláří, školního klubu a družiny. 
 
Zajišťované serverové služby 
 
Sdílený souborů, sdílení programů,  informační systém Škola OnLine, přidělování práv 
k serveru(čtení, zápis, ukládání),  přidělování práv: ředitel a  informatik školy. 
  
Způsob zajištění schránek elektronické pošty a prostoru pro webové prezentace 
školy, žáků a pedagogických pracovníků 
 
Gringo webhosting (od října 2008). 
Zřízena datová schránka školy (od 1.10. 2009). 
   
Stávající stav naplňuje standardem požadované ukazatele 
 
Stávající stav již  naplňuje požadované ukazatele podle Metodického pokynu č.j. 
30799/2005-551 MŠMT v počtu počítačů i v rychlosti připojení k internetu.   
 
 
 



                  Základní škola Chotěšov      
                      okres Plzeň-jih, příspěvková organizace      tel., fax:  377900342, 377900984 
                                       Plzeňská 388, 332 14 Chotěšov                                      e-mail:      info@zschotesov.eu   

                                       
                                                                                                                        

 IČ:  75006707                                              Bankovní spojení – ČSOB:   č.ú.: 181891235 / 0300                                                                                                             

 
 
 

8. Vize školy na období 2010-2012 
  

• Plné vybaveni pro využití interaktivní techniky na I. i  II. stupni školy 
• Vybudování konferenční místnosti s technickým zázemím a projekcí  
• Vybudování odborné učebny českého jazyka a literatury s plným 

interaktivním vybavením. 
• Zkvalitnění výpočetní techniky pro učitele. 
• Vytvoření redakčního systému školního webu. 

             


